
            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

    

Nº20, 13 de outubro de 2015    

M
at

er
ni

da
de

 E
sc

ol
a 

Ja
nu

ár
io

 C
icc

o 



 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES–EBSERH 

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO-MEJC 

Av. Nilo Peçanha, 270-Petrópolis 

CEP: 59.012-300 | Natal/RN 

Telefone: (84) 3215-5991  

 

 

RENATO JANINE RIBEIRO 

Ministro de Estado da Educação  
 

NEWTON LIMA NETO 

Presidente da EBSERH 
 

 
KLEBER DE MELO MORAIS 

Superintendente da Maternidade Escola Januário Cicco 
 

DILSON DE ANCHIETA RODRIGUES 
Gerente Administrativo 

 
MARIA DA GUIA DE MEDEIROS GARCIA 

Gerente de Atenção à Saúde 
 

MARIA DA CONCEIÇÃO MESQUITA CORNETTA 
Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

PORTARIA  

 

Portaria nº 143/2015-MEJC/EBSERH, de 06 de Outubro de 2015.................................4 

Portaria nº 144/2015-MEJC/EBSERH, de 08 de Outubro de 2015..................................5 

Portaria nº 145/2015-MEJC/EBSERH, de 08 de outubro de 2015...................................6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO 

 

 

 

Portaria nº 143/2015-MEJC/EBSERH, de 06 de Outubro de 2015. 

 

 O SUPERINTENDENTE DA MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO 

CICCO / FILIAL DA EBSERH, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

que lhe confere a Portaria n° 68-EBSERH, de 30 de setembro de 2013, e considerando o 

disposto no inciso XII do artigo 2º da Portaria nº 125-EBSERH, de 11 de dezembro de 

2012, publicada no Diário Oficial da União nº 240, de 13 de dezembro de 2012, Seção 

nº. 1, p. 141, e em observância ao disposto no Artigo 37 da Constituição Federal, 

R E S O L V E : 

 Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para, sob a presidência do 

primeiro, atuarem na Comissão de Parecer Técnico na contratação de serviço de 

instalação de pontos para gases medicinais, pelo prazo de 12 (doze) meses: 

 GUTEMBERG BISMARCK COLAÇO LIMA – Chefe da Unidade de 

Engenharia Clínica – Matrícula: 1264806 e CPF: 274.556.454-49; 

 CAYO EDUARDO LEAL DE MENEZES – Engenheiro Clínico – 

Matrícula nº 2231801 e CPF: 013.832.704-14; 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 Art. 3º Fazer publicar em Boletim de Serviço. 

 

Kleber de Melo Morais 

Superintendente 

 

 



 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO 

 

 

 

 

Portaria nº 144/2015-MEJC/EBSERH, de 08 de Outubro de 2015. 

 

 O SUPERINTENDENTE DA MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO 

CICCO / FILIAL DA EBSERH, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

que lhe confere a Portaria n° 68-EBSERH, de 30 de setembro de 2013, e considerando o 

disposto no inciso IV do artigo 2º da Portaria nº 125-EBSERH, de 11 de dezembro de 

2012, publicada no Diário Oficial da União nº 240, de 13 de dezembro de 2012, Seção 

nº. 1, p. 141, 

R E S O L V E : 

 Art. 1º Designar MONIQUE PIMENTEL DIÓGENES, Psicóloga 

Organizacional, matrícula nº 2167869, para exercer a função de fiscal titular e CARLOS 

ALEXANDRE BATISTA DA FÉ, Assistente Administrativo, matrícula nº 2148644, 

para exercer a função de fiscal substituto do contrato n° 07/2015 firmado entre a 

Maternidade Escola Januário Cicco e a empresa JMT SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO 

DE OBRA LTDA. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

  

 

Kleber de Melo Morais 

Superintendente 

 

 



 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO 

 

 

 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria nº 145/2015-MEJC/EBSERH, de 08 de outubro de 2015. 

 O SUPERINTENDENTE DA MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO 

CICCO / FILIAL DA EBSERH, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

que lhe confere a Portaria nº 68 - EBSERH, de 30 de setembro de 2013, e considerando 

o disposto no artigo 4º da Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União nº 240, de 13 de dezembro de 2012, Seção nº 1, p. 141,  

R E S O L V E : 

 Art. 1º Designar a servidora, Sonia Maria de Medeiros Barreto, matrícula nº 

0349174, Chefe da Unidade de Planejamento para responder pela Superintendência da 

Maternidade Escola Januário Cicco – MEJC, nos afastamentos ou impedimentos legais 

do titular da pasta.  

 Art. 2º Ficam ratificados todos os atos praticados pela referida servidora, no 

exercício de 2015, em que esteve em efetivo exercício das funções da Superintendência 

da Maternidade Escola Januário Cicco – MEJC.  

 Art. 3º Fazer publicar esta portaria em Boletim de Serviço da EBSERH. 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Superintendente  


